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Kl. 12:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Dansk 
Folkepartis ordfører, og det er hr. René Christen- 
sen. I ' 

Kl. 12:27 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
For ikke at skulle gentage det, der er blevet sagt 
her, vil jeg sige, at vi også synes, det er et ganske 
udmærket forslag. Det, vi ser, som de andre må- 
ske ikke har fået sagt, er, at sagsbehandlingsti- 
derne formodentlig også kan komme lidt ned 
både i forhold til befolkningen og i lige så stor 
udstrækning i forhold til dem, som sidder og ar- 
bejder med de her sager. Vi kan også se af hø- 
ringssvarene, at langt de fleste er positive over 
for det. 

Der er blevet rejst et enkelt punkt her, som 
kan være problematisk, og det vil vi selvfølgelig 
også gerne se på i forbindelse med udvalgsar- 
bejdet. Så det ser vi frem til. 

Vi kan støtte forslaget. 
.. Kl. 12:27 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, og det 
er fru Meta Fuglsang. 

Kl. 12:28 
(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
Forslaget, der behandles her, er jo en forenkling 
af de gældende regler om persondata. Efter de 
gældende regler foregår det efter to regelsæt, 
nemlig persondataloven og forvaltningsloven, 
alt efter om videregivelsen sker elektronisk eller 
manuelt, og forslaget er som bekendt, at kun 
persondataloven skal bruges for disse person- 
oplysninger. Formålet med lovforslaget er jo 
at gennemføre en forenkling af reglerne om ad- 
gang til at videregive oplysninger inden for den 
offentlige forvaltning. 

Det forslag, der ligger her, er en tiltrængt æn- 
dring og en ensretning af reglerne for videregi- 
velse af informationer mellem forvaltningsmyn- 
dighederne. Når sådan en forenkling kan gen- 
nemføres, uden at det har konsekvenser for rets- 
sikkerheden, skal det hilses velkomment, og SF 
støtter som udgangspunkt det her forslag. Det er 
klart, at de spørgsmål, der inåtte være, skal af- 
klares undervejs, men vi kan se, at næsten alle 
de indkomne høringssvar er positive over for 
selve forslaget, og det giver en bred opbakning 

hos dem, som skal arbejde mere konkret med de 
problemstillinger, det her lovforslag vedrører. Så 
de bekymringer, der måtte være, må vi finde 
svar på undervejs. 

En konkret bekymring er jo ressourcerne til 
Datatilsynet, at de skal have de nødvendige res- 
sourcer afsat, og det må vi selvfølgelig være op- 
mærksomme på, når det skal bruges i virkelig- 
heden. 

SF er positive over for forslaget og glæder sig, 
til at arbejde videre med det og også at se på de 
bekymringer, der måtte være. 

Kl. 12:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren, og så er det den radikale ord- 
fører, og det er hr. Morten Østergaard. 

. 홢 홢 Kl. 12:29 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Det Radikale Venstre er altid positiv over for at 
gennemføre regelforenkling, så reglerne bliver 
lettere at gennemskue for dem, der skal benytte 
sig af dem, og lettere at administrere for de of- 
fentlige myndigheder, der skal regulere borger- 
nes forhold. Det her lovforslag bygger jo på en 
række overvejelser og anbefalinger fra et ud- 
valg, som har kigget på udveksling af oplysnin- 
ger inden for den offentlige forvaltning, og som 
har afgivet en betænkning herom. 

På den baggrund synes vi.sådan.set, at forsla- 
get bør tages til efterretning, og vi er i hvert fald 
positivt indstillet over for det. Vi har konstate- 
ret, at de her forenklinger generelt modtages po- 
sitivt i høringssvarene. Det eneste punkt, som 
også tidligere har været inde i debatten, som vi 
har lidt kig på, er den her meget væséntlige lem- 
pelse af samtykkereglerne, som tilsyneladende 
sker, fordi persondataloven giver mulighed for 
mundtligt samtykke, hvilket forvaltningsloven 
ikke gør. Vi synes, der er grund til at kigge nær- 
mere på, om man der helt har den rette løsning. 

Under alle omstændigheder er det for os me- 
get vigtigt at stå vagt om samtykkereglerne, og 
at den forenkling, der sker, ikke samtidig under- 
minerer borgernes retssikkerhed i forhold til at 
skulle give samtykke. Så det vil vi forfølge nær- 
mere i udvalgsbehandlingen, men vi er meget 
positivt indstillet over for forslaget som helhed. 

Kl. 12:30 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er En- 
hedslistens ordfører. Det er fru Line Barfod. 


